
Российская Федерация 
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Юртинское муниципальное образование 

«Юртинское городское поселение»
Глава Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2024 г. № 115

О назначении публичных слушаний по 
проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Юртинского 
муниципального образования «Юртинское 
городское поселение»

В целях реализации прав граждан на осуществление местного самоуправления, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», 
Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории 
Юртинского городского поселения», утвержденного решением Думы Юртинского 
городского поселения № 52 от 20.04.2006 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 28.06.2024 г. публичные слушания по проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки Юртинского муниципального образования 
«Юртинское городское поселение» (прилагается).

2. Определить организаторами публичных слушаний:
- администрация Юртинского муниципального образования;
- глава Юртинского муниципального образования Л.М. Бунис (председатель 

публичных слушаний);
- заведующая сектором по организационно-правовым, кадровым и социальным 

вопросам администрации Юртинского муниципального образования С.И. Краснова 
(секретарь публичных слушаний);

- место проведения публичных слушаний: здание ЦД «Сибирь» по адресу: 665076, 
Иркутская область, Тайшетский район, р.п. Юрты, ул. Советская, 25а;

- начало публичных слушаний -  в 14.00 часов местного времени.
3. Установить, что письменные предложения и замечания по проекту внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки Юртинского муниципального 
образования «Юртинское городское поселение» направляются в срок до 27 июня 2024 г. в 
администрацию Юртинского городского поселения (р.п. Юрты, ул. Дружбы, 6, каб. № 5, 
тел. 8(39563)6-13-77)

4. Главе Юртинского городского поселения Л.М. Бунис обеспечить подготовку и 
проведение публичных слушаний, назначенных настоящим постановлением.



5. Заведующей сектором по организационно-правовым, кадровым и социальным
вопросам администрации Юртинского городского поселения С.И. Красковой 
опубликовать в газете Вестник Юртинского городского поселения и разместить на 
официальном сайте администрации Юртинского городского поселения
1Шрз://уумАУ.юртинское.рф/:

- настоящее постановление с приложением;
- заключение о результатах публичных слушаний не позднее пяти рабочих дней со 

дня его утверждения.
6. Заведующей сектором по организационно-правовым, кадровым и социальным

вопросам администрации Юртинского городского поселения С.И. Красковой по 
результатам публичных слушаний провести анализ поступивших предложений с целью 
возможности учета их при подготовке проекта внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Юртинского муниципального образования «Юртинское 
городское поселение».

7. Контроль за исполнением настоящего пос

Г лава Юртинского муниципального 
образования «Юртинское городское поселение)'’

за собой.


